
 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Decreto del Sindaco n. 33 del 21/11/2022 
 

OGGETTO:  NOMINA REFERENTE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E DI ORGANIZZAZIONE 

(PIAO) 
 

Premesso che all’articolo 6 del Decreto Legge n. 80 del 2021, cosiddetto “Decreto 

Reclutamento”, convertito con legge 6 agosto 2021, n. 113, è stato introdotto il “Piano integrato di 

attività e organizzazione”, di seguito anche detto PIAO; 

Rilevato che l’articolo 6 del citato Decreto Reclutamento indica i suoi contenuti, gli obiettivi 

programmatici e strategici della performance, secondo i principi e criteri direttivi di cui 

all’articolo 10 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, stabilendo il necessario 

collegamento della performance individuale ai risultati della performance organizzativa, la 

strategia di gestione del capitale umano e di sviluppo  organizzativo, anche mediante il ricorso al 

lavoro agile, compatibilmente con le risorse finanziarie riconducibili al Piano triennale dei 

fabbisogni di personale, di cui all’articolo 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e gli 

strumenti e gli obiettivi del reclutamento di nuove risorse e della valorizzazione delle risorse 

interne; 

Dato atto che il PIAO deve essere predisposto anche dalle Pubbliche amministrazioni con meno di 

50 dipendenti, seppure in forma semplificata, il quale assorbe e sostituisce tutta una serie di atti già 

obbligatori per le PA, ed in particolare nel PIAO confluiscono: 

− Il Piano delle performance; 

− Il Piano della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

− Il Piano dei fabbisogni di personale; 

Considerato che le Amministrazioni Pubbliche devono approvare il PIAO con previsione triennale, 

da aggiornare ogni anno con metodo a “scorrimento”, quindi pubblicarlo nel proprio sito internet 

istituzionale e inviarlo al Dipartimento della funzione pubblica, per la pubblicazione sul relativo 

portale; 



 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 
 

 

Preso atto che l’obiettivo principale del legislatore con l’introduzione del citato PIAO è quella di 

semplificazione delle procedure di programmazione nelle PA, al fine di garantire trasparenza, 

maggiore efficienza, efficacia e servizi migliori; 

Ritenuto pertanto di individuare la dipendente Benedetta Figus, in qualità di titolare di Posizione 

organizzativa dell’Area Finanziaria e Personale, quale Referente per il PIAO, con il compito di 

caricare e pubblicare sul portale, per conto dell’amministrazione, i documenti e le informazioni 

relative al piano integrato di attività e amministrazione ivi richiesti; 

Visto l’art. 50 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali" e ss.mm.ii.; 

Visto l’articolo 6, comma 4, del Decreto Legge n. 80 del 2021; 

DECRETA 

1. Di nominare la dipendente Benedetta Figus, in qualità di titolare di Posizione organizzativa 

dell’Area Finanziaria e Personale, quale Referente per il PIAO, con il compito di caricare e 

pubblicare sul portale, per conto dell’amministrazione, i documenti e le informazioni relative 

al piano integrato di attività e amministrazione ivi richiesti; 

1. Di dare atto che il presente decreto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Ente per il periodo 

di 15 (quindici) giorni naturali e consecutivi; 

2. Di disporre che il presente provvedimento sia comunicato alla dipendente interessata e 

pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente, alla sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 

sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. 

 
 
     

Il Sindaco 
Ing. Paolo Salis 

 

  

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 
 

 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 E 
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI. 

 

Oggetto: 

 

 

NOMINA REFERENTE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E DI 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 

============================================================ 

Rilasciato Parere di Regolarità Tecnica (art.49 del d.lgs. 18 

agosto 2000, n°267): 

Favorevole ………………………………................ 

………………………………………………………. 

Il Dirigente del Settore 

…………………………………. 

 

Rilasciato Parere di Regolarità Contabile (art.49 del 

d.lgs. 18 agosto 2000, n°267): 

Favorevole….………………………………............. 

………………………………………………………. 

Il Dirigente del Settore Contabilità 

…………………………………. 

VISTO: 

………………………………………………………. 

……………………………………………………… 

Il Sindaco/L’Assessore 

………………… 

Rilasciata Attestazione di Copertura finanziaria 

(art.153 del d.lgs. 18 agosto 2000, n°267): 

Favorevole…….…………………………............. 

……………………………………………………. 

Il Dirigente del Settore Contabilità 

…………………………………. 

Esaminato in Commissione Consiliare 

……………................................................................ 

……………………………………………………… 

……………………………………………………… 

Il Presidente 

Esaminato dalla Commissione _________________ 

………………………………………………………. 

………………………………………………………. 

………………………………………………………. 

                   

PARERI SU DECRETO N. ________ DEL __________________                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 
 

 

 

 

 

 

    
 



 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Decreto del Sindaco n. 33 del  
 

OGGETTO:  NOMINA REFERENTE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E DI ORGANIZZAZIONE 

(PIAO) 
 

Premesso che all’articolo 6 del Decreto Legge n. 80 del 2021, cosiddetto “Decreto 

Reclutamento”, convertito con legge 6 agosto 2021, n. 113, è stato introdotto il “Piano integrato di 

attività e organizzazione”, di seguito anche detto PIAO; 

Rilevato che l’articolo 6 del citato Decreto Reclutamento indica i suoi contenuti, gli obiettivi 

programmatici e strategici della performance, secondo i principi e criteri direttivi di cui 

all’articolo 10 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, stabilendo il necessario 

collegamento della performance individuale ai risultati della performance organizzativa, la 

strategia di gestione del capitale umano e di sviluppo  organizzativo, anche mediante il ricorso al 

lavoro agile, compatibilmente con le risorse finanziarie riconducibili al Piano triennale dei 

fabbisogni di personale, di cui all’articolo 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e gli 

strumenti e gli obiettivi del reclutamento di nuove risorse e della valorizzazione delle risorse 

interne; 

Dato atto che il PIAO deve essere predisposto anche dalle Pubbliche amministrazioni con meno di 

50 dipendenti, seppure in forma semplificata, il quale assorbe e sostituisce tutta una serie di atti già 

obbligatori per le PA, ed in particolare nel PIAO confluiscono: 

− Il Piano delle performance; 

− Il Piano della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

− Il Piano dei fabbisogni di personale; 

Considerato che le Amministrazioni Pubbliche devono approvare il PIAO con previsione triennale, 

da aggiornare ogni anno con metodo a “scorrimento”, quindi pubblicarlo nel proprio sito internet 

istituzionale e inviarlo al Dipartimento della funzione pubblica, per la pubblicazione sul relativo 

portale; 



 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 
 

 

Preso atto che l’obiettivo principale del legislatore con l’introduzione del citato PIAO è quella di 

semplificazione delle procedure di programmazione nelle PA, al fine di garantire trasparenza, 

maggiore efficienza, efficacia e servizi migliori; 

Ritenuto pertanto di individuare la dipendente Benedetta Figus, in qualità di titolare di Posizione 

organizzativa dell’Area Finanziaria e Personale, quale Referente per il PIAO, con il compito di 

caricare e pubblicare sul portale, per conto dell’amministrazione, i documenti e le informazioni 

relative al piano integrato di attività e amministrazione ivi richiesti; 

Visto l’art. 50 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali" e ss.mm.ii.; 

Visto l’articolo 6, comma 4, del Decreto Legge n. 80 del 2021; 

DECRETA 

1. Di nominare la dipendente Benedetta Figus, in qualità di titolare di Posizione organizzativa 

dell’Area Finanziaria e Personale, quale Referente per il PIAO, con il compito di caricare e 

pubblicare sul portale, per conto dell’amministrazione, i documenti e le informazioni relative 

al piano integrato di attività e amministrazione ivi richiesti; 

1. Di dare atto che il presente decreto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Ente per il periodo 

di 15 (quindici) giorni naturali e consecutivi; 

2. Di disporre che il presente provvedimento sia comunicato alla dipendente interessata e 

pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente, alla sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 

sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. 

 
 
     

Il Sindaco 
Ing. Paolo Salis 

 

  

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 
 

 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 E 
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI. 

 

Oggetto: 

 

 

NOMINA REFERENTE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E DI 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 

============================================================ 

Rilasciato Parere di Regolarità Tecnica (art.49 del d.lgs. 18 

agosto 2000, n°267): 

Favorevole ………………………………................ 

………………………………………………………. 

Il Dirigente del Settore 

…………………………………. 

 

Rilasciato Parere di Regolarità Contabile (art.49 del 

d.lgs. 18 agosto 2000, n°267): 

Favorevole….………………………………............. 

………………………………………………………. 

Il Dirigente del Settore Contabilità 

…………………………………. 

VISTO: 

………………………………………………………. 

……………………………………………………… 

Il Sindaco/L’Assessore 

………………… 

Rilasciata Attestazione di Copertura finanziaria 

(art.153 del d.lgs. 18 agosto 2000, n°267): 

Favorevole…….…………………………............. 

……………………………………………………. 

Il Dirigente del Settore Contabilità 

…………………………………. 

Esaminato in Commissione Consiliare 

……………................................................................ 

……………………………………………………… 

……………………………………………………… 

Il Presidente 

Esaminato dalla Commissione _________________ 

………………………………………………………. 

………………………………………………………. 

………………………………………………………. 

                   

PARERI SU DECRETO N. ________ DEL __________________                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 
 

 

 

 

 

 

    
 

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti

Salis Paolo in data 21/11/2022


